108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.494  Quinta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTO DE MOZ

.

 EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 044-1/2023-PMPM. AO CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº 052-1/2022-PMPM, LICITAÇÃO: MODALIDADE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002-1/2022/PMPM. CONTRATANTE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ-PA CNPJ: 05.183.827/0001-00.
EMPRESA CONTRATADA: W S MARQUES SERVICOS LTDA -EPP, CNPJ N.º
25.316.273/0001-70. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica visando a
execução de obras de construção do Muro de Arrimo da Orla de Porto
de Moz/PA, conforme Convênio Nº 240/2022 e PROCESSO N° 2022/2777,
conforme especificações da planilha. Objeto do Aditivo: Prorrogação de
prazo, por mais 270 (duzentos e setenta) dias, contados a partir de 17 de
julho de 2023. FUNDAMENTO: O presente Termo Aditivo encontra embasa-
mento legal no artigo 57, inciso II da lei federal nº 8.666/93 e suas alte-
rações. DA RATIFICAÇÃO: as demais cláusulas do contrato em referência
permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo ratificadas. No
dia 17/07/2023.
Porto de Moz - PA, 17 de julho de 2023.
Rosibergue Torres Campos
Ordenador de despesas

Protocolo: 969936
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023-SEMINFRA.
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para a
Aquisição de tubos de concreto e bloco de concreto para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA - Repetição. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 16/08/2023
às 09h00 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais:
O edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.
Santarém (PA), 2 de Agost de 2023
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 969941

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 19/2023/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações
posteriores. Art. 1º - Institui pregoeiro e auxiliares para que procedam em
processos licitatórios realizados na modalidade pregão eletrônico, cabendo-lhes a
responsabilidade de processar e julgar tais processos licitatórios em todas as suas
fases. Composta por: Ana Erika Maia de Siqueira, Pregoeira, Decreto nº089/2021,
auxiliares: Ana Beatriz Lopes Ferreira Decreto nº 407/2022, Waldano dos Santos
Rodrigues Decreto nº 097/2021, Adriana Freire Silva matricula nº 89545, Alvaro
Maia de Sousa matricula n º22932. 3º Esta Portaria produz efeito na data de
sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Santarém, 01 de agosto de 2023
Jean Murilo Machado Marques - Secretário Municipal de Urbanismo e Ser-
viços Públicos.

Protocolo: 969943
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
RESULTADO DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

002/2023 - SEMINFRA
Comunico o resultado da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2023 - SE-
MINFRA, destinada a DUPLICAÇÃO DA AVENIDA CUIABÁ, ENTRE AVENIDA
TANCREDO NEVES AO VIADUTO DA AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO
GUILHON, NO MUNICIPIO DE SANTARÉM-PA.  Tendo como vencedora a
empresa: USITECH SOLUCOES COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA,
no valor de R$ 15.547.290,85 (quinze milhões, quinhentos e quarenta e
sete mil, duzentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos).
Ana Flavia Lopes Ferreira - Presidente da Comissão

Protocolo: 969938

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023-2402001-PE-SRP-PMSAT.
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
USO ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor da Empresa: P G LIMA
COM LTDA - CNPJ: 23.493.764/0001-61.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 05/07/2023.
EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 969946
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0607001/2023 - PE-SRP/
FMS. Processo Administrativo Nº 1702001/2023-CPL-PMSAT. Origem: PRE-
GÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023-2402001-PE
-SRP-PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR O FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, RESOLVE regis-
trar o preço da Empresa: P G LIMA COM LTDA - CNPJ: 23.493.764/0001-61
- vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74,
75, 76, 77, 78 E 79.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.  A íntegra da
ata estará disponível na Sala da CPL Localizada à Praças Alcides Paranhos,
N° 17 - Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.
DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2023.
ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 969947
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº
9/2023-2402001-PE-SRP-PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: P G LIMA COM LTDA - CNPJ: 23.493.764/0001-61 - CON-
TRATO: Nº 1107001/2023 - PE-SRP/FMS - Valor: R$ 103.091,25.
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2023.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93
e nas demais normas vigentes.
ENEDINA MATOS DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 969948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo me-
nor preço por item que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES HIGIÊNICOS FEMININOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO E PROMOÇÃO
DA SAÚDE MENSTRUAL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das pro-
postas e documentos de habilitação será no dia 18/08/2023 às 08:00 horas
no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://sao-
domingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaosdc2023@gmail.com, e também poderá ser obtido no
prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) lo-
calizada na av. DR. Lauro Sodré, no 206, centro, São Domingos do Capim/
PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a
partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00037/2023
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo me-
nor preço por item que objetiva o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS OB-
JETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS
E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do re-
cebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no